
Obec Malá Štáhle, IČO 00575968 KEO4 1.12.11 UR028

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Schválené rozpočtové opatření  č. 7/2023

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Příjmy
Org Akce Poznámka

Daň z příjmů fyzických osob placená10 040,9726121111 320 000,00 330 040,97
Daň z příjmů fyzických osob placená3 183,4316521112 25 000,00 28 183,43
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná21 361,0316601113 60 000,00 81 361,03
Daň z příjmů právnických osob139 320,166411121 450 000,00 589 320,16
Příjem z odvodů za odnětí půdy ze889,201334 0,00 889,20
Příjem z poplatku za odnětí pozemku108,001335 0,00 108,00
Daň z hazardních her s výjimkou dílčí2 787,7298141381 16 500,00 19 287,72
Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a0,1936901382 0,00 0,19
Příjem z daně z nemovitých věcí20 354,001511 0,00 20 354,00

98008 Neinvestiční přijaté transfery z6 600,004111 32 000,00 38 600,00 ,
204 644,70Celkem za Par: 903 500,00 1 108 144,70

Příjmy z poskytování služeb a výrobků148 612,0021111031 10 500,00 159 112,00
148 612,00 Pěstební činnostCelkem za Par: 1031 10 500,00 159 112,00

Příjem z pojistných plnění20 086,0023222321 0,00 20 086,00
20 086,00 Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kalyCelkem za Par: 2321 0,00 20 086,00

Příjem z pronájmu nebo pachtu50,0021313326 0,00 50,00
50,00 Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického povědomíCelkem za Par: 3326 0,00 50,00

Příjmy z poskytování služeb a výrobků20 772,8121113612 22 000,00 42 772,81
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých378,1021323612 160 000,00 160 378,10

21 150,91 Bytové hospodářstvíCelkem za Par: 3612 182 000,00 203 150,91
Příjmy z prodeje pozemků55 830,0031113639 0,00 55 830,00

55 830,00 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazenéCelkem za Par: 3639 0,00 55 830,00
Přijaté nekapitálové příspěvky a11 463,0023243725 30 000,00 41 463,00

11 463,00 Využívání a zneškodňování komunálních odpadůCelkem za Par: 3725 30 000,00 41 463,00
Přijaté nekapitálové příspěvky a386,6023246171 0,00 386,60

386,60 Činnost místní správyCelkem za Par: 6171 0,00 386,60
Příjmy celkem 462 223,211 126 000,00 1 588 223,21

Zastupitelstvu předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

1/4



Obec Malá Štáhle, IČO 00575968 KEO4 1.12.11 UR028

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Výdaje
Org Akce Poznámka

Elektrická energie-3 856,2351542321 62 000,00 58 143,77
Opravy a udržování3 856,2351712321 155 000,00 158 856,23

0,00 Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kalyCelkem za Par: 2321 217 000,00 217 000,00
Drobný hmotný dlouhodobý majetek-2 100,0051373612 6 000,00 3 900,00
Nákup materiálu jinde nezařazený2 100,0051393612 5 000,00 7 100,00

0,00 Bytové hospodářstvíCelkem za Par: 3612 11 000,00 11 000,00
Ostatní osobní výdaje-6 778,0050213639 30 000,00 23 222,00
Nákup ostatních služeb6 778,0051693639 5 000,00 11 778,00

0,00 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazenéCelkem za Par: 3639 35 000,00 35 000,00
Nákup materiálu jinde nezařazený367,1051393722 2 500,00 2 867,10

367,10 Sběr a svoz komunálních odpadůCelkem za Par: 3722 2 500,00 2 867,10
Nákup ostatních služeb-367,1051693723 60 000,00 59 632,90

-367,10 Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a komunálníchCelkem za Par: 3723 60 000,00 59 632,90
Elektrická energie74,4951543745 4 000,00 4 074,49
Nákup ostatních služeb-74,4951693745 7 000,00 6 925,51

0,00 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleňCelkem za Par: 3745 11 000,00 11 000,00
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek-19 071,9550316171 90 000,00 70 928,05
Nákup materiálu jinde nezařazený19 071,9551396171 30 000,00 49 071,95
Pevná paliva-1 614,7051556171 74 000,00 72 385,30
Služby elektronických komunikací1 614,7051626171 42 000,00 43 614,70
Opravy a udržování276,0051716171 7 000,00 7 276,00
Účastnické poplatky na konference-276,0051766171 5 000,00 4 724,00

0,00 Činnost místní správyCelkem za Par: 6171 248 000,00 248 000,00
Výdaje celkem 0,00584 500,00 584 500,00

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Financování
Org Akce Poznámka

Změny stavu krátkodobých prostředků-462 223,218115 333 648,51 -128 574,70
-462 223,21Celkem za Par: 333 648,51 -128 574,70

Financování celkem -462 223,21333 648,51 -128 574,70

Změna závazných ukazatelů

2/4



Obec Malá Štáhle, IČO 00575968 KEO4 1.12.11 UR028

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Příjmy
Org AkceNst Zdr Uz

XXXX XXX XXXXX 2 529 000,00 2 733 644,70 Bez paragrafu0000 204 644,70XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 622 500,00 771 112,00 Pěstební činnost1031 148 612,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 180 000,00 200 086,00 Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly2321 20 086,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 0,00 50,00 Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a3326 50,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 185 500,00 206 650,91 Bytové hospodářství3612 21 150,91XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 28 000,00 83 830,00 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené3639 55 830,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 30 000,00 41 463,00 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů3725 11 463,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 2 000,00 2 386,60 Činnost místní správy6171 386,60XXXXXX XXXXX

4 039 223,213 577 000,00 462 223,21Příjmy celkem

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Výdaje
Org AkceNst Zdr Uz

XXXX XXX XXXXX 188 000,00 188 367,10 Sběr a svoz komunálních odpadů3722 367,10XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 119 000,00 118 632,90 Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a komunálních3723 -367,10XXXXXX XXXXX

307 000,00307 000,00 0,00Výdaje celkem

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Financování
Org AkceNst Zdr Uz

8XXX XXX XXXXX 333 648,51 -128 574,70 FINANCOVÁNÍ0000 -462 223,21XXXXXX XXXXX

-128 574,70333 648,51 -462 223,21Financování celkem

3/4



Obec Malá Štáhle, IČO 00575968 KEO4 1.12.11 UR028

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na
závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli).

Schváleno usnesením: schváleno starostou dne 31. 12. 2023                       Na zasedání dne: 31.12.2023

Zpracoval: Zdeňka Jakubcová       dne: 31.12.2023

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 7
Na příjmové straně rozpočtu byly přijaty vyšší daňové příjmy než bylo predikováno schváleným rozpočtem na rok 2023, a to o více než 190 tis. Kč. V oblasti hospodaření s lesy bylo
dosaženo tržeb o 148 612 Kč více, než bylo plánováno, jednalo se zejména o prodej palivového dřeva. Pojistná plnění, která rozpočtována nebyla, přišla na bankovní účet obce  ve
výši 20 086 Kč. Příjem z prodeje pozemku činil 55 830 Kč. Výdaje v tomto rozpočtovém opatření byly řešeny pouze formou přesunu mezi jednotlivými položkami v rámci paragrafů a
nebyly by tak samostatně předmětem rozpočtového opatření. Výrazný rozdíl mezi vyššími příjmy a nižšími výdaji byl řešen přesunem nerozpočtovaných finančních prostředků na
položku financování 8115 a v souhrnném výsledku za rok 2023 posílí zůstatky na bankovních účtech obce.

4/4


